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CONSTANCIA: 	pacho de la señora Juez, informando que se surtió el traslado de la liquidación de 
crédito 	• e 	bjetada. Sírvase proveer. Bucaramanga, i6 de marzo de 2020 

ELVIRA R DR 1 	UALTEROS 
Secretaria 

RADICADO 2019-0132/00 - EJECUTIVO DE ALIMENTOS 

JUZGADO CUARTO DE FAMILIA 

Bucaramanga, dieciséis (16) de marzo de dos mil veinte (2020). 

Procede el Despacho a resolver sobre la aprobación o modificación de la liquidación del crédito allegada 
por la parte demandante visible a fl. so. 

CONSIDERACIONES 

Presentada la liquidación del crédito y corrido el traslado correspondiente, se tiene que la parte 

demandada guardó silencio al respecto; no obstante, una vez revisada se advierte que la parte actora no 

aplica correctamente el interés legal -6% anual, o.5% mensual-, por ende, se modificará. 

Este Despacho elaborará la liquidación de crédito y la aprobará en los siguientes términos: 

LIOUIDACION DE CREDITO RAD. 2019-132 

VALOR CUOTA CAPITAL 
ACUMULADO 

FECHA DE 
INICIO 

FECHA DE 
TERMINACION No. DIA$ 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MENSUAL TOTAL  

SALDO A 
INTERESES 

$ 	25570147 $ 	255.709,47 11-ene-17 30-ene-17 20 6.00% 0,50% 5852 $852 

$ 	255.709,47 01-feb-17 10-feb-17 10 100% 010% $426 $1.278 

$ 	255.709,47 511.418,94 11-f eb-17 28-feb-17 20 6,00% 0,50% $1.705 $2.983 

$ 	511.418,94 01-mar-17 10-mar-17 10 6.00% 0,50% $852 $3.835 

$ 	255.709.47 $ 	767.128,41 11-mar-17 30-mar-17 20 6.00% 0,50% $2.557 $6.392 

767.12141 01-abr-17 10-abr-17 ' 10 6.00% 0,50% 51.279 $7.671 

$ 	255.709,47 $ 	1.022.837,88 11-abr-17 30-abc-17 20 6,00% 0,50% $3.409 $11.080 

$ 	1.022.837,88 01-may-17 10-may-17 10 600% 0,50% $1.705 $12.785 

$ 	255.709,47 $ 	1.278.547,35 1l-m-17 30-may-17 20 6.00% 0,50% $4.262 $11047 

$ 	1.278.547,35 01-jun-17 10-jun.17 10 600% 0,50% $2.131 $11178 

$ 	255.709,47 $ 	1.534.256,82 11-jun-17 30-jun-17 20 6.00% 0.50% $5.114 $24.292 

$ 	1.534.256,82 01-jul-17 10-jul-17 10 6.00% 0,50% $2.557 $26.849 

$ 	255.709,47 $ 	1.789.966,29 11-jul-17 30-jul-17 20 6.00% 0,50% $5.967 $32.816 

$ 	1.789.966,29 01-ago-17 10-ago-17 10 6.00% 010% $2.983 $31799 

$ 	255.709,47 $ 	2.045.675,76 11-age-17 30-ago-17 20 6.00% 010% $6.819 $42.618 

$ 	2.045.67176 01-sep-17 30-sep-17 30 6,00% 0,50% $10.228 $52.846 

$ 	2.045.675,76 01-oct-17 30-oct-17 30 6,00% 0,50% $10.228 $63,074 

$ 	2.045.675,76 01-nov-17 30-nov-17 30 6,00% 0,50% $10.228 $73.302 

$ 	2.045.675,76 01-dic-17 30-dic-17 30 6,00% 0,50% $10.228 $83.530 

$ 	2.045.675,76 01-ene-18 30-ene-18 30 6,00% 0,50% $10.228 $93.758 

$ 	2.045.675,76 01-feb-18 28-feb-18 30 6,00% 0,50% $10.228 $103.986 

$ 	2.045.675,76 0l-mar-18 30-mar-18 30 6.130% 0,50% $10.228 $114.214 

$ 	2.045.67176 01-abr-18 30-abr-18 30 6.00% 0,50% $10.228 $124.442 

$ 	2.045.675,76 01-may-18 30-may-18 30 6.00% 0,50% $10.228 $134.670 

$ 	2.045.675,76 O 	un-18 30-jun-18 30 6.00% 0,50% $10.228 $144898 

$ 	2.045.675,76 01-jul-18 30-3u1-18 30 6,00% 0,50% $10.228 $155.126 

$ 	2.045.675,76 01-ago-18 30-ago-18 30 6,00% 0,50% $10.228 $165.354 

$ 	2.045.675.76 01-sep-18 30sep-18 30 6,00% 0,50% $10.228 $175.582 

$ 	2.045.675,76 01-oct-18 30-oct-18 30 6,00% 050% $10.228 $185.810 

$ 	2.045.675,76 01-nov-18 30- 	18 30 6.00% 0,50% $10.228 $196.038 

$ 	2.045.675.76 01-dic-18 30-dic-18 30 6,00% 0,50% $10.228 $205.266 
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$ 	2.045.675.76 01-ene-19 30-ene-19 30 6.00% 0.50% $10.228 $216.494 

$ 	2645.675,76 01-feb-19 281eb-19 30 6,00% 0.50% $10.228 $226.722 

$ 	2.045.67576 01-mar-19 30-mar-19 30 6,00% 0,50% $10.228 $236.950 

$ 	2.045.67576 01-abr-19 30-abr-19 30 6,00% 0.50% $10.228 $247.178 

$ 	2.045.675,76 01-may-19 30-may-19 30 600% 0.50% $10.228 $257.406 

$ 	2.045875,76 01-jun-19 30-jun-19 30 600% 0,50% $10.728 $267.634 

$ 	2.045.675,76 01-jul-19 30-jul-19 30 6,00% 0.50% $10.228 $277.862 

$ 	2.045.675,76 01-age-19 30-age-19 30 6,00% 050% $10.228 $288.090 

$ 	2.045.675,76 01-sep-19 30-sep-19 30 6,00% 0,50% $10.228 $298.318 

$ 	2.045.675,76 0I-t-19 30.09 30 6,00% 0,50% $10228 $308.546 

$ 	2.045.675,76 01-noy-19 30-noy-19 30 6.00% 0.50% $10.228 $318.774 

$ 	2.045,675,76 01-dic-19 30.dic.19 30 6.00% 0,50% $10.228 $329.002 

$ 	2.045.675,76 01-ene-20 30-ene-20 30 6.00% 0,50% $10.228 $339.230 

$ 	2.045.675.76 01-feb-20 29-feb-20 30 6,00% 0,50% $10.228 $349.458 

$ 	2.045.675,76 01-mar-20 16-mar-20 16 6,00% 0,50% $5.455 $354.913 

TOTAL 	 5 354.913 $354.913 

CAPITAL 

INTERESES CAUSADOS DESDE EL 11 DE ENERO DE 2017 HASTA El 16 DE MARZO DE 2020 A LA TASA LEGAL DEL 6% 
MENSUAL) 

$2.045.676 

ANUAL (0,5% $354.913 

TOTAL, OBLIGACION HASTA EL 16 DE MARZO DE 2020 	 $2.400589 

Valor total adeudado por el demandado ALEXANDER SUAREZ RORIGUEZ al 16 DE MARZO DE 2020, la 

suma de DOS MILLONES CUATROCIENTOS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE. 

($2.400.589.00). 

Igualmente, se ordenará la entrega a las jóvenes LAURA VICTORIA SUAREZ CADENA y SHARON VIVIANA 

SUAREZ CADENA de los dineros que se encuentran a favor de este proceso hasta la concurrencia del 

valor liquidado y de los que posteriormente se retengan hasta cubrir la tot4lidad de la obligación, de 

conformidad con el artículo 447 del CGP. 

En consecuencia, el Juzgado Cuarto de Familia, 

RESUELVE: 

PRIMERO.- MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la parte demandante. 

SEGUNDO.- APROBAR la liquidación del crédito efectuada por el Despacho, a cual arroja como deuda 

total al 16 DE MARZO DE 2020, la suma de DOS MILLONES CUATROCIENTOS MIL QUINIENTOS OCHENTA 

Y NUEVE PESOS M/CTE. ($2.400.589.00). 

TERCERO.- ORDENAR la entrega a las jóvenes LAURA VICTORIA SUAREZ CADENA y SHARON VIVIANA 

SUAREZ CADENA de los dineros que se encuentran a favor de este proceso' hasta la concurrencia del 

valor liquidado y de los que posteriormente se retengan hasta cubrir la totálidad de la obligación, de 

conformidad con el artículo 447 del CGP. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Anch 	5.¿Gr_7_ \N/VI-n(40-4 
ANA L Z FLOREZ MENDOZA 

Jueza 

ASN 
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